GK-13A 公开文件 生效日期：二〇二五年一月十日

 1/2
北京中大华远认证中心有限公司

关于新的 ANAB 名称、认可标识和认证证书

使用转换的通知

2019 年 11 月 4 日，ANAB 发布 Heads up 443，告知所有利益相关方原

美国国家标准学会-美国质量学会国家认可委员会（ANSI-ASQ National

Accreditation Board，缩写为 ANAB）因所有权变更，更名为美国国家标准

学会国家认可委员会（ANSI National Accreditation Board，缩写仍为ANAB，

但现为 ANSI 的全资子公司）。与此同时，ANAB 对其标志和认可标识进

行了更改，新的 ANAB 标志和认可标识如下（下图仅为示例）：

2020 年 11 月 16 日，ANAB 发布认可规则 2《从 ANSI-ASQ 国家认可

委员会转换至 ANSI 国家认可委员会的方针，包括 ANAB 认可标识》，要

求认证机构及其客户应在 2025 年 1 月 1 日前完成新的 ANAB 名称和认可标

识使用转换工作，自 2025 年 1 月 1 日起，带有 ANAB 旧名称和旧版认可标

识的证书、文件、营销材料不得使用或存在于市场中。

2020 年 12 月 17 日，ANAB 修订 PR1018《ANAB 认可标识的使用和认

可状态的声明》，对 ANAB 认可标识的使用和相关技术要求、认可的引用

要求、对管理体系认证机构的补充要求以及暂停或撤销认可后标识的使用

等内容做出了具体规定。

本中心作为获得 ANAB 认可的认证机构，为满足 ANAB 新的要求，使

自身及相关获证组织均能在转换期内完成新的 ANAB 名称和认可标识转换，

现就相关转换工作做出如下安排：

    一、按照 ANAB 相关认可文件的要求，本中心已完成相关认证文件的

制修订工作。自 2021 年 9 月 1 日起，本中心在市场宣传材料、中心网站及

媒体上逐步停止使用旧版 ANAB 名称和认可标识，以确保 2025 年 1 月 1

GK-13A 公开文件 生效日期：二〇二五年一月十日

 2/2
北京中大华远认证中心有限公司

日前旧版 ANAB 名称和认可标识不再使用或存在于市场中。

二、自 2021 年 9 月 1 日起，本中心颁发的 ANAB 认证证书上均使用新

版 ANAB 认可标识，包括初审、再认证及换发的证书；确保在 2025 年 1

月 1 日前，将已颁发的带有旧版 ANAB 认可标识的认证证书更换完毕。

三、新版 ANAB 认可标识和认证证书的使用应符合 ANAB 认可规范和

中心公开文件《认证/认可标识（牌）使用及认证证书管理规定》（GK-06）

的规定要求。本中心公开文件可通过本中心网站（www.zdhy.net）下载或向

中心市场服务部索取。

四、对于已获得本中心颁发的带有新版 ANAB 认可标识的认证证书的

组织，应结合自身情况，对新的 ANAB 名称、认可标识和认证证书使用转

换做出安排，替换掉所有文件、文具、印刷品、广告及网站、媒体上的旧

版 ANAB 名称、认可标识和证书。本中心将结合后续审核，验证获证组织

对新的 ANAB 名称和认可标识以及新版认证证书使用的遵守情况。自 2025

年 1 月 1 日起，如果发现获证组织继续使用旧版 ANAB 名称、认可标识或

旧版 ANAB 认证证书，本中心将按公开文件的相关规定对获证组织做出处

理。

此外，对于认证范围涉及虚拟场所或出于安保和安全问题不能公开物

理位置的组织，本中心将在最近一次颁发或换发认证证书时，按照 ANAB

认可规则 15《当组织拥有虚拟场所或未披露的场所时符合要求》的相关要

求在颁发或换发的认证证书上标明虚拟场所或出于安保和安全问题不能公

开物理位置。

http://www.zdhy.net/